MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

Comunicado Nº 112 - Quadro de Vagas nº 14 - Página 1 de 3

EDITAL Nº 041/2017

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIODO DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES

ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO nº 112 - RESULTADO FINAL

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção

do IFMG – COPEREM – torna público o Resultado Preliminar do Processo de Remoção Interna,

referente ao Quadro de Vagas nº 15 e ao Quadro de Vagas nº 16.

Resultado Final do Quadro de Vagas nº 15

Abaixo, o resultado da remoção dos servidores Técnico Administrativo em Educação:

Nome do Servidor SIAPE CARGO
CAMPUS DE

ORIGEM

CAMPUS DE

DESTINO
SITUAÇÃO

William Costa Prates 2390649
Analista de Tecnologia

da Informação
Ouro Branco Reitoria Deferido

Valmir José Alves 1783748
Assistente em

Administração
Bambuí Arcos Deferido

Mateus Tadeu Souza de

Castro
1900752

Assistente em

Administração
Reitoria Sabará Deferido

Juliana Magalhães Sieira 2338789
Assistente em

Administração
Itabirito Reitoria Deferido

Vagas remanescentes do Quadro de Vagas nº 15 de Técnicos Administrativos em Educação

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

Assistente em

Administração
D 210223

Remoção do servidor Valmir José

Alves para Arcos
Bambuí

Assistente em

Administração
D 831402

Remoção de Mateus Tadeu Souza de

Castro da Reitoria para Sabará e de

Juliana Magalhães Sieira de Itabirito

para a Reitoria

Itabirito

Analista de Tecnologia

da Informação
E 827008

Remoção do servidor Wiliam Costa

Prates para a Reitoria
Ouro Branco

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

Comunicado Nº 112 - Quadro de Vagas nº 14 - Página 2 de 3

Resultado Final do Quadro de Vagas nº 16

Abaixo, o resultado da remoção dos servidores Técnico Administrativo em Educação:

Nome do Servidor SIAPE CARGO
CAMPUS DE

ORIGEM

CAMPUS DE

DESTINO
SITUAÇÃO

Luana Jéssica dos Santos 2396502 Técnico em Secretariado Betim

Reitoria/

Procuradoria

Jurídica

Deferido

Vanessa Cristina França 2420784
Auxiliar em

Administração
Ouro Preto Ipatinga Deferido

Gabriela Marinho

Fonseca
1751805

Tecnólogo / Área

Gestão Pública
Ipatinga Reitoria Deferido

Vagas remanescentes do Quadro de Vagas nº 16 de Técnicos Administrativos em Educação

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

Auxiliar em

Administração
C 257111

Distribuição de vagas realizada pelo

MEC através da Portaria nº

1527/2017

Itabirito

Auxiliar em

Administração
C 257153

Remoção de Vanessa Cristina França

de Ouro Preto para Ipatinga
Ouro Preto

Auxiliar em

Administração
C 257424

Distribuição de vagas realizada pelo

MEC através da Portaria nº

1527/2017

Sabará

Técnico em

Agropecuária
D 835202

Distribuição de vagas realizada pelo

MEC através da Portaria nº

1527/2017

São João Evangelista

Técnico em Arquivo D 969330

Distribuição de vagas realizada pelo

MEC através da Portaria nº

1527/2017

Sabará

Técnico em Secretariado D 971622

Distribuição de vagas realizada pelo

MEC através da Portaria nº

1527/2017

Sabará

Técnico em Secretariado D 971623
Remoção de Luana Jéssica dos

Santos de Betim para a Reitoria
Betim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

Comunicado Nº 112 - Quadro de Vagas nº 14 - Página 3 de 3

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

Assistente em

Administração
D 210108

Publicado no quadro de Vagas 15 e

nova distribuição entre os diretores

gerais.

Santa Luzia

Assistente em

Administração
D 831398

Vacância de Gabriela Marinho

Fonseca, pela portaria 1424/2017 e

nova distribuição entre os diretores

gerais.

Betim

Tecnólogo / Área

Recursos Humanos
E 986790

Remoção da servidora Gabriela

Marinho Fonseca de Ipatinga para a

Reitoria e nova distribuição entre os

diretores gerais.

Ribeirão das Neves

Belo Horizonte, 27 de dezembro de 2017

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos

Processos Seletivos de Remoção do IFMG - COPEREM